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Områdemøtet 26. oktober 2021, Skedsmo Samfunnshus 

 

Dette var et områdemøte for de 8 klubbene i område G. Arrangør var Skedsmo Nord og Lørenskog Vest 

Rotary. Møtet var godt besøkt med rundt 200 til stede.  

Foredragsholder var ass. helsedirektør Espen Rostrup Nakstad. Temaet var: «Erfaringer fra 

Koraonapandemien, og hvordan kan vi best forberede oss på neste pandemi». Dette møtet var opprinnelig 

berammet våren 2021, men var ikke mulig å gjennomføre før nå. Nakstad er etterspurt og det lå betydelig 

innsats fra Programkomiteene i begge klubber for å få ham i tale. 

Nakstad viste hvordan omfattende epidemier har kommet med økt frekvens i nyere tid. Bare 

svineinfluensaen utviklet seg imidlertid til en pandemi, men den var mild. Covidviruset har nok oppstått 

hos dyr, men hvordan det smittet over på mennesker får vi neppe noen gang vite – om det har kommet 

direkte via dyr eller oppstått ved uhell i et laboratorium.. Han viste også en del foiler fra et stort helsemøte 

9. mars 2020, som la mye av grunnlaget for Regjeringens beslutning om nedstenging 12. mars. Noe av det 

skumle med koronaen var at den smittet videre før smittede personer ble syke.  

Regjeringens strategi og befolkningens disiplin virket og sommeren 2020 hadde en kontroll, men nye 

virusvarianter dukket opp i tur og orden og vi fikk både en bølge 2 og bølge 3.  mRNA-vaksiner hadde 

allerede vært i bruk en tid mot kreft og allerede i april 2020 gjennomførte en tester på mennesker i 

Tyskland. Da skjønte en at vi ville få frem vaksiner temmelig raskt.  Pandemien avdekket en rekke 

mangler i beredskapen, og Nakstad påpekte betydningen av at en evaluerte løpende for å lære av 

erfaringene. Venter en for lenge vil en ikke lenger huske hva en gjorde i mars 2020. Det som først og 

fremst har fungert bedre i Norge enn i mange andre land er kommunenes smittesporing. 

Vaksinen gjør at vi Norge nå er over det verste, men smitten er fortsatt til stede i betydelig grad. Vaksinen 

har imidlertid vesentlig redusert konsekvensene av sykdommen hoas oss. Pandemien er langt fra over 

internasjonalt, men WHO har som ambisjon at vi på verdensbasis skal ha 70 % vaksinedekning ved 

utløpet av 2022. Det skal imidlertid holde hardt. Covid må vi leve med en god stund, men den vil bli 

gradvis bli mindre farlig pga. immunitet. Men vi må være forberedt på pandemier også fremover, og det 

er ikke sikkert de ligner de vi kjenner fra før. Beredskap er derfor viktig. Etter foredraget var det en fyldig 

spørrerunde. 

 

Thore Jordet, Skedsmo Nord 
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